



II. ATALA
BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Durangoko Udala

2024ko Aurrekontu Orokorra

Udalbatzak, 2024ko otsailaren 15ean egindako ezohiko osoko bilkuran, 2024ko ekitaldi ekonomikorako Aurrekontu Orokorren, bai eta Aurrekontua Betearazteko Arauaren eta funtzionarioen eta lan-kontratuko langileen Plantila Organikoaren hasierako onarpena onetsi zuen (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala 35. zenbaki, 2024ko otsailak 19). Jendaurrean azaltzeko epean erreklamaziorik aurkeztu ez denez, aipaturiko Aurrekontu Orokorra Behin Betiko onartzen da. Aurrekontua erakundearenak, Erakunde Autonomoenak («Bartolomé Ertzilla» Musika Eskola eta Erdi Mailako Kontserbatorioa, «Udal Euskaltegia», «Astarloa Kulturgintza» eta «Durango Kirolak») eta Sozietate Publikoarenak (Durango Eraikitzen, S.A.) osatzen dute. Eranskin moduan, Plantila organikoa azaltzen da.

Beraz, Aurrekontua Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen da, aurrekontua osatzen duten kapitulu guztiak laburtuta eta plantila organikoarekin batera:

ERAKUNDEAREN AURREKONTUA
DIRU-SARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Zerga Zuzenak	7.898.000,00
2	Zeharkako zergak	1.044.500,00
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	6.205.719,77
4	Transferentzia arruntak	25.006.212,64
5	Ondare sarrerak	69.500,00
6	Inbertsio errealak besterentzea	1.300.000,00
7	Kapital transferentziak	983.371,44
8	Finantza Aktiboak	70.000,00
	Dirusarrerak guztira	42.577.303,85
	Diru-sarrera arruntak	40.223.932,41
	Kapitalaren sarrerak	2.353.371,44
	Sarreraren Aurrekontua GUZTIRA	42.577.303,85

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	11.918.500,39
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	15.569.159,09
3	Finantza Gastuak	2.533,30
4	Transferentzia arruntak	10.611.955,10
6	Inbertsio errealak	3.205.997,27
7	Kapital transferentziak	1.199.158,70
8	Finantza Aktiboak	70.000,00
	Gastuak guztira	42.577.303,85
	Gastu arruntak	38.102.147,88



Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
	Kapitalaren gastuak	4.475.155,97
	Gastuaren Aurrekontua GUZTIRA	42.577.303,85

ADMINISTRAZIO ERAKUNDE AUTONOMOAK
«ASTARLOA KULTURGINTZA»
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	372.600,00
4	Transferentzia arruntak	1.685.556,86
5	Ondare Sarrerak	18.000,00
7	Kapital transferentziak	43.000,00
8	Finantza Sarrerak	6.631,06
	Sarrerak guztira	2.125.787,92
	Diru-sarrera arruntak	2.076.156,86
	Kapitalaren sarrerak	49.631,06
	Sarreraren Aurrekontua GUZTIRA	2.125.787,92

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	1.087.295,74
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	983.511,12
3	Finantza Gastuak	1.350,00
4	Transferentzia arruntak	4.000,00
6	Finantza sarrerak	43.000,00
8	Finantza Aktiboak	6.631,06
	Gastuak guztira	2.125.787,92
	Gastu arruntak	2.076.156,86
	Kapitalaren gastuak	49.631,06
	Gastuaren Aurrekontua GUZTIRA	2.125.787,92

«UDAL EUSKALTEGIA»
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
3	Tasak eta beste zerga batzuk	36.750,00
4	Transferentzia arruntak	721.086,98
5	Ondare sarrerak	1,00
7	Kapital transferentziak	3.500,00
8	Finantza Aktiboak	6.378,60
	Sarrerak guztira	767.716,58



Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
	Diru-sarrera arruntak	757.837,98
	Kapitalaren sarrerak	9.878,60
	Sarrerren Aurrekontua GUZTIRA	767.716,58

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	716.146,83
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	38.491,15
4	Transferentzia arruntak	3.200,00
6	Inbertsio Errealak	3.500,00
8	Aktibo Finantzarioak	6.378,60
	Gastuak guztira	767.716,58
	Gastu arruntak	757.837,98
	Kapitalaren gastuak	9.878,60
	Gastuen Aurrekontua GUZTIRA	767.716,58

«BARTOLOME ERTZILLA» MUSIKA ESKOLA
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	330.000,00
4	Transferentzia arruntak	1.747.172,70
5	Ondare sarrerak	10,00
7	Kapital transferentziak	29.490,00
8	Finantza Aktiboak	6.315,29
	Sarrerak guztira	2.112.987,99
	Diru-sarrera arruntak	2.077.182,70
	Kapitalaren sarrerak	35.805,29
	Sarrerren Aurrekontua GUZTIRA	2.112.987,99

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	1.906.059,40
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	126.123,30
4	Transferentzia arruntak	45.000,00
6	Inbertsio Errealak	29.490,00
8	Finantza Aktiboak	6.315,29
	Gastuak guztira	2.112.987,99
	Gastu arruntak	2.077.182,70
	Kapitalaren gastuak	35.805,29
	Gastuen Aurrekontua GUZTIRA	2.112.987,99



«DURANGO KIROLAK»
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	1.477.148,65
4	Transferentzia arruntak	2.832.716,20
5	Ondare Sarrerak	10.440,00
7	Kapital Transferentziak	171.010,00
8	Finantza	6.000,00
	Sarrerak guztiak	4.497.314,85
	Diru-sarrera arruntak	4.320.304,85
	Kapitalaren sarrerak	177.010,00
	Sarrerren Aurrekontua GUZTIRA	4.497.314,85

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	2.158.378,33
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	2.150.226,52
3	Finantza Gastuak	2.700,00
4	Transferentzia arruntak	9.000,00
6	Inbertsio Errealak	171.010,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak guztira	4.497.314,85
	Gastu arruntak	4.320.304,85
	Kapitalaren gastuak	177.010,00
	Gastuen Aurrekontua GUZTIRA	4.497.314,85

«DURANGO ERAIKITZEN, S.A.»
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
4	Transferentzia arruntak	180.079,66
	Sarrerak guztira	180.079,66
	Diru-sarrera arruntak	180.079,66
	Kapitalaren sarrerak	0,00
	Sarrerren Aurrekontua GUZTIRA	180.079,66

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
1	Pertsonalaren gastuak	154.499,91
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	25.204,04
8	Finantza Aktiboak	375,71



Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
	Sarrerak guztira	180.079,66
	Gastu arruntak	179.703,95
	Kapitalaren gastuak	375,71
	Gastuen Aurrekontua GUZTIRA	180.079,66

AURREKONTU BATERATUA
DIRUSARRERAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
	<i>Ohiko Eragiketak</i>	
1	Zerga zuzenak	7.898.000,00
2	Zeharkako zergak	1.044.500,00
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	8.422.218,42
4	Transferentzia arruntak	25.392.387,64
5	Ondare sarrerak	97.951,00
6	Inbertsio Errealak Besterentzea	1.300.000,00
7	Kapital transferentziak	983.371,44
8	Finantza Aktiboak	95.324,95
9	Finantza Pasiboak	0,00
	Sarrerak guztira	45.233.753,45
	<i>Kapitalaren Eragiketak</i>	
	Diru-sarrera Arruntak	42.855.057,06
	Kapital-Sarrerak	2.378.696,39
	Sarrerak GUZTIRA	45.233.753,45

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa
	<i>Ohiko Eragiketak</i>	
1	Pertsonal Gastuak	17.940.880,60
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	18.892.715,22
3	Finantza Gastuak	6.583,30
4	Transferentzia arruntak	3.892.717,70
6	Inbertsio Errealak	3.452.997,27
7	Kapital Transferentziak	952.158,70
8	Finantza Aktiboak	95.700,66
9	Finantza Pasiboak	0,00
	Gastuak guztira	45.068.046,83
	Gastu arruntak	39.399.856,68
	Kapitalaren gastuak	5.668.190,14
	Gastuak GUZTIRA	45.068.046,83



DURANGOKO UDALEKO 2024KO PLANTILA
1. KARRERAKO FUNTZIONARIOAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
A) Nazio gaikuntzadun funtzionarioak				
Idazkari Nagusia	A-1	1		
Kontuhartzailea	A-1	1	1	
Diruzaina	A-1	1		
B) Administrazio orokorraren eskala				
Administrazio orokorreko teknikaria	A-1	7	4	
Kultura, Gazteria, Kirolak eta Hezkuntza teknikaria	A-2	2	1	
Aukera Berdintasunerako teknikaria	A-2	1		
Plangintza iraunkorreko arduraduna	A-2	1	1	
Teknikari ertaina	A-2	2	2	
Inmigrazio teknikaria	A-2	1	1	
Berdintasuneko dinamizatzailea	C-1	1	1	
Administraria	C-1	26	18	
Administrari laguntzailea	C-2	1		
Jakinarrazlea	C-2	2		1 desagertzeko
HAZ harrera	C-2	1		
C) Administrazio bereziaren eskala				
Zerbitzu tekniko eta obra brigada arduraduna	A-1	1	1	
Arkitektoa	A-1	1		
Hirigintzako aholkulari juridikoa	A-1	1	1	
Informazio eta komunikazio arduraduna	A-1	1	1	
Datu prozesuko teknikaria	A-1	2		1 desagertzeko
Ingeniaria	A-1	1	1	
Euskara Itzultzaile dinamizatzailea	A-2	1		
Arkitekto teknikoa Udal eraikinen arduraduna	A-2	2	1	
Ingeniari teknikoa	A-2	1	1	
Ingurumeneko teknikaria	A-2	1		
Turismo eta merkataritza teknikaria	A-2	1	1	
Zerbitzuen teknikaria	A-2	1	1	
Informatikako dinamizatzailea	C-1	1	1	
Turismo eta merkataritza informatzailea	C-1	2	2	
Delineatzailea/Topografoa	C-1	1	1	
Obretako inspektorea	C-1	1		
Ofiziala	C-1	1		
Subofiziala	C-1	1		
Udaltzaingoko segurtasuneko agente lehena	C-1	5	4	Barruko promozio txandarako
Udaltzaingoko agentea	C-1	37	6	4 barruko promozio txandarako
Bigarren jarduerako agentea	C-1	2	2	
Mugikortasuneko laguntzailea	C-1	1	1	



Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Subkapataza	C-1	1	1	
Ofizioetako ofiziala	C-2	5	2	
Gidaria	C-2	1		
Biltegiko arduraduna	C-2	1		
Peoia	A.P.	6	4	
Harrera - Mantenua	A.P.	1	1	

2. LAN HITZARMENeko LANGILEAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Gizarte ekintza eta immigrazio arduraduna	A-2	1		Amortizatzeko
3. adinekoen koordinatzailea	A-2	1		Funtzionario bihurtzekoa
3. adinekoen teknikaria	A-2	1	1	Mugagabea ez finkoa Funtzionario bihurtzekoa
Teknikari ertaina	A-2	1	1	Mugagabea ez finkoa Funtzionario bihurtzekoa
Informazio Teknikari Arduraduna	A-2	1	1	Mugagabea ez finkoa
Informazio Teknikaria	A-2	1	1	Mugagabea ez finkoa
Gazteria, Kirola eta Kultura dinamizatzailea	C-1	1		Funtzionario bihurtzekoa
Artxibo laguntzailea	C-1	1		
Obretako Kapataza	C-1	1	1	Funtzionario bihurtzekoa
Ofizioetako ofiziala	C-2	6	1	Funtzionario bihurtzekoa
Lurremailea	C-2	2		Funtzionario bihurtzekoa
Administrari laguntzailea	C-2	1	1	Mugagabea ez finkoa sententziagatik Funtzionario bihurtzekoa
Lan brigadako peoia	A.P.	4	3	Funtzionario bihurtzekoa
Eskolako kontserjea	A.P.	3	3	
Landakoko sotoetako harrera	A.P.	1	1	

GERENTZIA ARLOKO PLANTILLA
KARRERAKO FUNTZIONARIOAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
A) Administrazio orokorraren eskala				
Gerentea	A-1	1		
Kudeaketa dinamizatzailea	C-1	1		



UDAL EUSKALTEGIA FUNDAZIOAREN PLANTILLA
LAN HITZARMENeko LANGILEAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Zuzendaria	A-2	1		Metatua
Euskara irakaslea	A-2	7	1	Mugagabea ez finkoa sententziagatik
Administraria	C-1	1		

BARTOLOME ERTZILLA FUNDAZIOAREN PLANTILLA
LAN HITZARMENeko LANGILEAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Zuzendaria	A-2	1		Metatua
Irakaslea-lkasketa burua	A-2	1		Metatua
Musika irakaslea	A-2	4	3	
Piano irakaslea	A-2	3		
Pianojole-errepertoriojole	A-2	1	1	Mug. ez finkoa
Biolin irakaslea	A-2	2		
Flauta irakaslea	A-2	1		
Txistu irakaslea	A-2	1		
Klarinete irakaslea	A-2	1		
Oboe eta diziplina berrien irakaslea	A-2	1		
Saxofoi irakaslea	A-2	1		
Biolontxeko irakaslea	A-2	1		
Kantu irakaslea	A-2	1		
Gitarra elektriko irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Perkusio eta bateria irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Tronpeta irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Kontrabaxu irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Biola irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Musika-analisisa irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Musikaren historia irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala Mug. ez finkoa
Baxu elektriko irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala
Tronboi irakaslea	A-2	1	1	Lanaldi partziala
Administraria	C-1	1	1	

KARRERAKO FUNTZIONARIOAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
A) Administrazio bereziaren eskala				
Harrera	C-2	1	1	



ASTARLOA KULTURGINTZA FUNDAZIOAREN PLANTILLA
LAN HITZARMENEO LANGILEAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
San Agustineko arduraduna	A-2	1	1	
Liburutegi eta artxiboko arduraduna	A-2	1	1	Mug. ez finkoa
Manteinu teknikaria		1		
Museoko koordinatzailea	C-1	1	1	
Administraria	C-1	2		
Liburutegiko laguntzailea	C-2	6	5	3 mug. ez finkoa
Dinamizatzailea	C-1	1	1	Mug. ez finkoa
Museoko harrera	C-2	1		
Kurutzesantuko harrera	C-2	1	1	
Operario		3		

DURANGO KIROLAK-EN PLANTILLA
KARRERAKO FUNTZIONARIOAK
ADMINISTRAZIO BEREZIAREN ESKALA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Begirale soroslea	C-1	1		

LAN HITZARMENEO LANGILEAK

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Kiroletako teknikaria	A-1	1		
Instalazioetarako teknikaria	A-2	1	1	
Administraria	C-1	1	1	Mug. ez finkoa
Begirale soroslea	C-1	11	9	8 mug. ez finkoa
Soroslea	C-1	3	3	Lanaldi partziala
Harrera-herritarrentzako arreta	C-1	3	3	
Harrera-mantenua	C-2	6	4	3 Lanaldi partziala
Mantenuko ofiziala	C-2	4	3	1 mug. ez finkoa
Mantenu eta garbiketako langilea	A.P.	6	5	1 mug. ez finkoa

Durangon, 2024ko martxoaren 14an. — Alkatesa, Mireia Elkoroiribe Zenikaonandia